DIÁRIO OFICIAL Nº 34.728 89Quinta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2021

te, devendo atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor MARCOS
GERSON MARIALVA ELISIÁRIO e, no seu impedimento, DANIELA SANTOS
BARATA OLIVEIRA, para análise técnica das propostas e da documentação
de qualifi cação técnica, e a servidora MONICA FABÍOLA CAVALCANTE DOS
ANJOS, Técnica-Contadora, para análise da documentação contábil.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém (PA), 06 de outubro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 714255
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2021
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 004/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa MARCOS CARRI-
LHO CERVANTES.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviço de acesso à
internet para a Promotoria de Justiça de Tucuruí. Prorrogação do prazo de
vigência por mais 2 (dois) anos.
Data de Assinatura: 05/10/2021.
Vigência do Aditamento: 02/02/2022 a 01/02/2024.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.091.1494.8758
Elementos de Despesa: 339040
Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 713676
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 053/2021-MP/PA, empreitada por
preço global, no tipo menor preço, que tem como objeto a Contratação
de empresa para prestação de serviços de Chaveiro, com fornecimento de
todo material necessário:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com os seguintes valores:
02.055.122/0001-00 – RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA – TOTAL: R$
22.115,00:
Grupo 01 – Valor Total .... R$ 22.115,00
Valor Total do Certame: R$ 22.115,00
Belém (PA), 06 de outubro de 2021
Angelo Nazareno Costa Barbosa
Pregoeiro MPE/PA

Protocolo: 714274
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Núm. da Inexigibilidade: 019/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa BERKANA TECNO-
LOGIA EM SEGURANÇA LTDA (CNPJ nº 07.259.712/0001-79).
Objeto: Aquisição de solução de inteligência para atendimento das neces-
sidades do Ministério Público do Estado do Pará.
Valor Total: R$ 826.551,00 (oitocentos e vinte e seis mil, quinhentos e
cinquenta e um reais).
Fundamento Legal: Art. 25, I c/c 26, II e III, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 04/10/2021.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de despesa: 4490-52
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 714054
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0470/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

2633/2020 ACIBETHANIA SILVA DE
ARRUDA 2018/2019 10/02 a

10/03/2020 20/01/2020 3

5400/2020 ANA PAULA GAIA LOU-
REIRO 2019/2020 10/02 a

10/03/2020 10/02/2020 30

2786/2020 ANTONIO CARLOS LIMA
MIRANDA 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 21/01/2020 16

3138/2020 ANTONIO CASSIO SANTOS
DA COSTA 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 21/01/2020 16

3000/2020 BIANCA VASCONCELOS
WANDERLEY CORREA 2019/2020 20/01 a

18/02/2020 20/01/2020 30

3543/2020 CAETANA CARLA VIEGAS
DA SILVA 2018/2019 07/01 a

05/02/2020 24/01/2020 13

3238/2020 CARMEN HELENA DO
CARMO TUNAS 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 23/01/2020 14

4354/2020 DAYAN ROBERTO DINIZ
E SILVA 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 23/01/2020 14

3836/2020 DAYANE SUELLEM VILARI-
NHO MONTEIRO MACHADO 2019/2020 27/01 a

25/02/2020 27/01/2020 30

5578/2020 DIONISIO E SOUZA
GOMES 2018/2019 06/01 a

04/02/2020 27/01/2020 9

3461/2020 FABRICIO JORGE ROSA DE
VASCONCELOS 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 24/01/2020 13

3202/2020 FAVIA GIHANNA DA SILVA
SOUSA 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 22/01/2020 15

6289/2020 GEANINI ERIKO DE SOUSA
ARAUJO 2019/2020 03/02 a

03/03/2020 10/02/2020 23

3578/2020 HELENA MARA NEVES DA
FONSECA 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 17/01/2020 20

3303/2020 ISRAEL DOS SANTOS
MENDONCA 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 24/01/2020 13

6133/2020 JACKELINE MACHADO
GOMES 2019/2020 03/02 a

03/03/2020 10/02/2020 23

2601/2020 JOSCIELE VIEIRA DOS
REIS LACERDA 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 16/01/2020 21

3274/2020 KATHIA DE OLIVEIRA
HARADA 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 23/01/2020 14

4264/2020 KLEYSON DA SILVA SAL-
DANHA VASCONCELOS 2019/2020 03/02 a

03/03/2020 03/02/2020 30

2377/2020 LILIAN VASCONCELOS DA
NOBREGA 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 17/01/2020 20

3258/2020 LORENA GODOI PAZ
VALENCA 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 22/01/2020 15

3425/2020 MARCIO ROBERTO SILVA
MENEZES 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 21/01/2020 16

2534/2020 MARCIA DAS DORES SAN-
TOS DA CONCEICAO 2019/2020 13/01 a

11/02/2020 20/01/2020 23

3181/2020 MARCIO JORGE DE SOUSA
PASSOS 2019/2020 08/01 a

06/02/2020 23/01/2020 15

3009/2020 MARCIO ROBERTO DE
SOUZA DAMASCENO 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 22/01/2020 15

6101/2020 MARINALDO DA SILVA
RAMOS 2019/2020 10/02 a

10/03/2020 10/02/2020 30

2890/2020 MARTA DE SOUSA DOS
REIS 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 21/01/2020 16

4346/2020 MICHELLE BARBOSA DE
BRITO 2018/2019 13/01 a

11/02/2020 28/01/2020 15

2603/2020 NELSON EDIVAL COELHO
CASTRO 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 20/01/2020 17

4679/2020 PATRICK DANTAS LIMA 2019/2020 07/01 a
05/02/2020 21/01/2020 16

5562/2020 PAULO MAURICIO SALES
CARDOSO 2019/2020 10/02 a

10/03/2020 10/02/2020 30

3926/2020
PAULO SERGIO NASCI-
MENTO CAVALEIRO DE

MACEDO
2016/2017 01 a

30/07/2019 15/07/2019 16

3109/2020 REGEANE ANDREZA ARAU-
JO DE BRITO NOBRE 2018/2019 07/01 a

05/02/2020 20/01/2020 17

2854/2020 ROBERTO ALEXSANDRO
PINHEIRO BARROS 2017/2018 13 a

21/01/2020 20/01/2020 2

2838/2020 ROGENILA BELEM SAL-
DANHA 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 21/01/2020 16

2860/2020 SILVIA DANIELLY DO ESPI-
RITO SANTO CABRAL 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 20/01/2020 17

3771/2020 SYMARA MENDES PIEDADE
CUNHA 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 27/01/2020 10

2921/2020 TATIANA MONTIBELLER
PAIXAO 2019/2020 07/01 a

05/02/2020 21/01/2020 16

2613/2020 VERA REGINA CAMPOS
SERRA 2019/2020 07/01 a

05/02/2021 20/01/2020 17

3838/2020 WAGNER SOUSA SANTOS 2019/2020 07/01 a
05/02/2020 27/01/2020 10

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 30 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 713672